

**บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล**  
**สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566**

**1. ข้อมูลทั่วไป**

**1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ**

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า กราฟต์โมลด์ ผงเชื่อม สายล่อฟ้าและสายดิน

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ โดยที่อยู่ที่ใหม่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 358 ถนนเลี้ยวเมืองนนทบุรี ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

**1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

**1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

#### 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	-	1	1
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	3	-	3	-
ซื้อสินค้าและบริการ	1	-	1	-
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	1	-	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	-	-	2	2
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	3	-	3	-
ซื้อสินค้าและบริการ	1	3	1	3
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	1	2	1	2

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน)	2,748	9	2,748	9
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,748	9	2,748	9
<b>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1	2
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1	2
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	2,748	9	2,749	11
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	321	321
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	321	321
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน)	95	899	95	899
ผู้บริหารและกรรมการ	560	904	560	904
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	655	1,803	655	1,803

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	25	85
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	25	85
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>655</b>	<b>1,803</b>	<b>1,001</b>	<b>2,209</b>
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,362	4,091
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน)	-	4,851	-	4,851
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,851	2,362	8,942

**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืม	1 มกราคม 2566	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2566
<b>บริษัทย่อย</b>			
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	2,587	(1,453)	1,134
รวม	2,587	(1,453)	1,134

เงินให้กู้ยืมข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ MLR - 2 ต่อปี)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	52,859	79,216	52,859	79,216
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	57,153	65,719	57,153	65,719
3 - 6 เดือน	11,340	957	11,340	957
6 - 12 เดือน	3,910	5,765	3,910	5,765
มากกว่า 12 เดือน	9,934	6,039	9,934	6,039
รวม	135,196	157,696	135,196	157,696
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,382)	(11,382)	(11,382)	(11,382)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	123,814	146,314	123,814	146,314
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	126,562	146,323	126,562	146,323
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	160	252	160	252
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1	2
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,911	1,127	2,911	1,127
รวม	3,071	1,379	3,072	1,381
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(157)	(157)	(157)	(157)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,914	1,222	2,915	1,224
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	129,476	147,545	129,477	147,547

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	452,532	452,035
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	33,868	33,868
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,047)	(1,047)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(13,172)	(12,997)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566</b>	<b>472,181</b>	<b>471,859</b>

#### 5. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	321	321
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	10,883	14,861	10,882	14,860
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	655	1,803	655	1,803
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,544	63,132	13,542	63,131
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	25	85
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,821	4,007	13,765	3,927
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>38,903</b>	<b>83,803</b>	<b>39,190</b>	<b>84,127</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	217,594
กู้เพิ่ม	64,638
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(24,377)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	257,855
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(47,772)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	210,083

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 7

#### 7. วงเงินสินเชื่อ

วงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 ค้ำประกันโดย

- ก) การค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม
- ข) การจำนองที่ดินบางส่วนของผู้บริหารและกรรมการ
- ค) การจำนองที่ดินและอาคารบางส่วนของบริษัทฯ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ที่ดินและอาคารที่ค้ำประกันมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 177 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 178 ล้านบาท)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. สัญญาเช่า

### 8.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	11,686	15,488
เพิ่มขึ้น	762	762
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(3,620)	(3,620)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,415)	(3,044)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	7,413	9,586

### 8.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	13,538	17,629
เพิ่มขึ้น	762	762
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(4,082)	(4,082)
ดอกเบี้ยที่รับรู้	344	416
จ่ายค่าเช่า	(1,856)	(3,657)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	8,706	11,068
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,716)	(7,078)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,990	3,990

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,824	2,596	2,623	2,596
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	261	131	53	(5)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>3,085</b>	<b>2,727</b>	<b>2,676</b>	<b>2,591</b>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,618	6,503	4,417	6,503
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	330	76	8	(222)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>4,948</b>	<b>6,579</b>	<b>4,425</b>	<b>6,281</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 10. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยกลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ประกอบธุรกิจการผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า กราฟไฟต์โมลด์ พงเชื่อมสายล่อฟ้าและสายดิน และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัท ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

#### 11. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566	30,100	0.07
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		30,100	0.07
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565	25,800	0.06
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2565		25,800	0.06

#### 12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565

(ตรวจสอบแล้ว)

##### รายจ่ายฝ่ายทุน

สัญญาก่อสร้างอาคาร	-	14
การค้าประกันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น		
หนังสือค้ำประกันเพื่อการซื้อสินค้าต่างประเทศ (30 มิถุนายน 2566: 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 31 ธันวาคม 2565: 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)	24	14
หนังสือค้ำประกันเพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญา	1	7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 13. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทางการเงิน		อัตราซื้อถัวเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	1	35.4297	34.3913

### 14. เครื่องมือทางการเงิน

#### 14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

#### 14.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
ระดับ 1		ระดับ 2		ระดับ 3		รวม	
30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565

(ตรวจสอบแล้ว)

#### สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	14	20	-	-	14	20
-------------------------------------	---	---	----	----	---	---	----	----

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ใหม่ โดยการจัดประเภทรายการนั้นเพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการใหม่ มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่ยังจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
<b>สินทรัพย์</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	147,545	158,160	147,547	157,672
สินค้าคงเหลือ	236,184	234,706	236,267	234,789
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,178	699	6,688	699
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	452,532	450,573	452,035	450,076
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,078	1,379	2,078	1,379
<b>หนี้สิน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	83,803	88,484	84,127	88,786
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปีของสำรอง				
ผลประโยชน์ระยะยาว				
ของพนักงาน	-	199	-	199
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,580	-	4,558	-
สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปีของ				
สำรองผลประโยชน์				
ระยะยาวของพนักงาน	15,023	14,824	15,023	14,824
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	101	-	101	-

ทั้งนี้ การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

## 16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566